CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 142/2024

ASSUNTO: Solicita ao Executivo que procure elaborar um convênio junto com o

governo do estado para a construção de poços artesianos nas comunidades

do banco da terra grupo Renascer I, banco da terra Renascer II e III e no

assentamento do Incra Serraria.

REQUERENTES: Elias Ferreira de Moraes

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando que a indicação acima, com a abertura dos poços atenderá

aproxitnadente 100 famílias nas comunidades citadas.

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a

Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2024.

Elias FerMjlj..4ioraes

Vereador

Ao Sr

Mario Cesar Fabiano

Presidente da Câmara Municipal Tamarana/PR.

	00000001